3

ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
Новгородского областного строительного объединения
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                           «27» мая 2014 года
Присутствовали:
Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» (далее – НП) – Лобач С.Н

Члены Совета НП: Скрипник К.С., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 25.09.2012 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Гришаков О.Д.,
Брагин О.Г., Давтян А.А., Зубехин М.В.
Отсутствуют: нет.
Приглашенные:

Исполнительный директор НП Шилов А.И.;

Начальник отдела контроля НП Артюшина В.Б.;

Ведущий специалист отдела контроля НП Онопко А.В..
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 11 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 минут.
Председательствующий: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило. По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О выдаче (замене) свидетельства о допуске ООО «СБ» в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства с 10 000 000 (десяти миллионов) до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей;
2. О выдаче (замене) свидетельства о допуске ООО «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА», ООО «Боровичигазстрой».

_____________________________________________________________________________
1. По первому вопросу слушали:
1.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении ООО «СБ» (1025300798555) от 21.05.2014 (вх.№58) об увеличении стоимости работ по одному договору по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства с 10 000 000 (десяти миллионов) до 60 000 000 (шестидесяти миллионов) рублей. В отношении ООО «СБ» проведена проверка. Нарушений и замечаний не выявлено.  Доплата в компенсационный фонд в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей произведена.
1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля НП рекомендует:
Выдать (заменить) ООО «СБ» свидетельство о допуске к работам – 12 (двенадцать) групп, 43 (сорок три) вида работ: 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.5, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.4, 15.5, 15.6, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

1.4. Совет НП по результатам голосования решил:

Выдать (заменить) ООО «СБ» свидетельство о допуске к работам – Выдать (заменить) ООО «СБ» свидетельство о допуске к работам – 12 (двенадцать) групп, 43 (сорок три) вида работ: 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.5, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.4, 15.5, 15.6, 33.3 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

2. По второму вопросу:
2.1. Слушали Никитину Е.В. с информацией о поступивших заявлениях:

2.1.1. Общества с ограниченной ответственностью «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА» (далее – ООО «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА») (ОГРН 1025300783749) вх. от 24.04.2013
№ 54 о замене свидетельства в связи с изменением адреса места нахождения общества. В отношении ООО «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА» проведена проверка, подтвердившая соответствие организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

2.1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Боровичигазстрой» (далее – ООО «Боровичигазстрой») (ОГРН 1025300988327) вх. от 06.05.2014 № 57 о включении в перечень 1 (одной) группы, 1 (одного) вида работ: 22.11. В отношении ООО «Боровичигазстрой» проведена проверка, подтвердившая соответствие организации требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

2.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля НП рекомендует:

2.2.1. Выдать (заменить) ООО «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА» свидетельство о допуске – 4 (четыре) группы, 13 (тринадцать) видов работ: 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.13, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13; а также к работам, выполняемым на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства: 4 (четыре) группы, 13 (тринадцать) видов работ: 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.13, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13.

2.2.2. Выдать (заменить) ООО «Боровичигазстрой» свидетельство о допуске – 21 (двадцать одна) группа, 81 (восемьдесят один) вид работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 3.7, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 22.11, 23.4, 23.5, 23.6, 24.14, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 25.4, 32.1, 32.4, 32.5.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.4. Совет НП по результатам голосования решил:

2.4.1. Выдать (заменить) ООО «НОВСПЕЦАВТОМАТИКА» свидетельство о допуске – 4 (четыре) группы, 13 (тринадцать) видов работ: 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.13, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13; а также к работам, выполняемым на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства: 4 (четыре) группы, 13 (тринадцать) видов работ: 15.5, 15.6, 20.1, 20.2, 20.13, 23.6, 23.33, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13.
2.4.2. Выдать (заменить) ООО «Боровичигазстрой» свидетельство о допуске – 21 (двадцать одна) группа, 81 (восемьдесят один) вид работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 3.7, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 22.11, 23.4, 23.5, 23.6, 24.14, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 25.4, 32.1, 32.4, 32.5.
Председательствующий
                                                                                         С.Н.Лобач
Секретарь
                          В.Б.Артюшина